АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2023                                                                                                   № 91
г. Бийск

О внесении изменений в
постановление от 11.11.2020
№ 893

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014 № 739 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 11.11.2020 № 893 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы:
1.1 Пункт «Объемы финансирования программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования  программы.
	Общий объем финансирования Программы составляет 153 701 500 рублей, из них:
Из краевого бюджета –  24 845 000 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3 275 000 рублей;
2022 год – 3 200 000 рублей;
2023 год – 4 291 000 рублей;
2024 год – 4 693 000 рублей;
2025 год – 4 693 000 рублей;
2026 год – 4 693 000 рублей
Из местного бюджета –128 856 500 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 11 075 900 рублей;
2022 год – 22 962 300 рублей;
2023 год – 22 325 800 рублей;
2024 год – 23 394 500 рублей;
2025 год – 24 549 000 рублей;
2026 год – 24 549 000 рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансированных ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Расходы Программы формируются за счет средств дорожного фонда Алтайского края и дорожного фонда Бийского района.
Общий объем финансирования Программы в 2021-2026 годах составит 153 701 500 рублей, из них:
Из краевого бюджета –  24 845 000 рублей, в том числе по годам:
2021 год  - 3 275 000 рублей;
2022 год – 3 200 000 рублей;
2023 год – 4 291 000 рублей;
2024 год – 4 693 000 рублей;
2025 год – 4 693 000 рублей;
2026 год – 4 693 000 рублей
из местного бюджета –  128 856 500 рублей, в том числе по годам:
2021 год – 11 075 900 рублей;
        2022 год – 22 962 300 рублей;
        2023 год – 22 325 800 рублей;
        2024 год – 23 394 500 рублей;
        2025 год – 24 549 000 рублей;
2026 год – 24 549 000 рублей.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.
1.3. Изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.

И.о. Главы района                                                                          Л.В. Щербакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Бийского района Алтайского края» на 2021-2026 годы

	№
п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Срок реали
зации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники фининсирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	1

	Цель - Развитие улично-дорожной сети в сельских поселениях
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района,
Администрация сельсоветов
	14 350 900
	26 162 300
	26616800
	28087500
	29242000
	29242000
	153701500
	всего

	в том числе:

	3 275 000
	3 200 000
	4 291 000
	4 693 000
	4 693 000
	4 693 000
	24845000
	краевой бюджет

	11 075 900
	22 962 300
	22 325 800
	23 394 500
	24 549 000
	24 549 000
	128856500
	местный бюджет

	2
	Задача 1. Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов
	12 950 900
	25 961 700
	26 116 800
	27 587 500
	28 742 000
	28 742 000
	150100900
	всего

	в том числе:

	3 275 000
	3 200 000
	4 291 000
	4 693 000
	4 693 000
	4 693 000
	24845000
	краевой бюджет

	10 575 900
	22 761 700
	21 825 800
	22 894 500
	24 049 000
	24 049 000
	126155900
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1. Ремонт улично-дорожной сети в Бийском районе Алтайского края
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района
	12 950 900
	25 961 700
	26 116 800
	27 587 500
	28 742 000
	28 742 000
	150100900
	Всего

	в том числе:

	3 275 000
	3 200 000
	4 291 000
	4 693 000
	4 693 000
	4 693 000
	24845000
	краевой бюджет

	10 575 900
	22 761 700
	21 825 800
	22 894 500
	24 049 000
	24 049 000
	126155900
	местный бюджет

	4
	Задача 2 Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог местного значения
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района, Администрация сельсоветов

	Всего

	в том числе:

	местный бюджет

	5
	Мероприятие 2.1. Организация работы районной комиссии по обследованию состояния дорог, улиц, автобусных и школьных маршрутов
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района

	Всего

	6
	Задача 3. Инвентаризация и регистрация права собственности на объекты дорожного хозяйства
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов
	500 000

	500 000
	500 000
	500 000
	500 000
	2 500 000
	Всего

	в том числе:

	500 000

	500 000
	500 000
	500 000
	500 000
	2 500 000
	Местный бюджет

	7
	Мероприятие 3.1. Подготовка и оформление правоустанавливающей документации на объекты дорожного хозяйства
	2021-2026 годы
	Администрация сельсоветов
	500 000

	500 000
	500 000
	500 000
	500 000
	2 500 000
	Всего

	в том числе:

	500 000

	500 000
	500 000
	500 000
	500 000
	2 500 000
	местный бюджет

	8
	Задача 4.
Топливо для автомобильного транспорта
	2021-2026 годы
	Администрация Бийского района

	200 600

	200 600
	Всего

	в том числе:

	200 600

	200 600
	Местный бюджет